
KULTŪROS RENGINIAI ŠIAULIŲ RAJONE 

2023 M. LIEPA 
 

Rengėjai pasilieka teisę į pakeitimus, taigi 
pačią naujausią informaciją apie renginius visada rasite Šiaulių rajono savivaldybės svetainėje  

 

 

RENGINIAI 

 

DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

07.01 
18.00 
–24.00  

Tradicinė 26-oji šventė  
„Ginkūnų vasara 2023“,  

skirta Ginkūnų 350 metų paminėjimui 

Programoje: 
Gintaro Daukšo 

tapybos darbų paroda, 
kolektyvų „Rasa“, 

„Švedė“, „Lady 
Dance“,  

Renatos ir Deivio, 
Romualdo Juzukonio, 

grupės „Už Kūtės“ 
koncertas, diskoteka 

GINKŪNAI 
Ginkūnų parkas 

07.04 13.00 
Paskaita  

„Stresas – draugas ar priešas?“ 

Sveikatingumo 
projektas „Emocinės 

stiprybės auginimas – 
sveikatos palaikymas 

bibliotekoje“ 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

07.05 11.00 
Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 

ELVIS autobusas Kuršėnuose 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos fojė ir 
kiemelis 

 

LIEPOS 6-OSIOS, VALSTYBĖS (LIETUVOS KARALIAUS MINDAUGO KARŪNAVIMO) IR TAUTIŠKOS 

GIESMĖS DIENOS RENGINIAI 

21 VAL. PILIETINĖ AKCIJA „TAUTIŠKA GIESMĖ APLINK PASAULĮ“ VISOSE RENGINIŲ VIETOSE 

    KURŠĖNUOSE 

07.06 
12.00 – 
20.00 

Parodų lankymas kultūros centre: 
 

Vaidoto Janulio grafikos darbų paroda 
 

Paroda „Sandra ir Nyka“ 
 
 

Žinomo Lietuvos 
grafiko šiauliečio 

profesoriaus įvairių 
laikotarpių daugiausia 
šilkografijos technika 

atlikti kūriniai. 
 

Dailininkės 
Aleksandros 

Laucevičiūtės-
Čipkienės ir poeto 

Alfonso Nykos-Niliūno 
biografijos, knygų, 

paveikslų ir nuotraukų 
ekspozicija 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 

centras 

07.06 
12.00–
19.30 

Kuršėnų dvaro rūmų lankymas Nemokamas Kuršėnų dvaro rūmai 

07.06 
13.00 ir 
14.30 

Ekskursija  
„Kuršėnų dvaro ir miesto paslaptys“ 

Ekskursijos 
nemokamos 

Kuršėnų dvaro rūmai 

07.06 17.00 
Vakaras su Lietuvos 

Nepriklausomybės akto signataru 
Renginys nemokamas Kuršėnų dvaro rūmai 

https://siauliuraj.lt/gyventojui/kultura/kulturos-renginiai/327


DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

Donatu MORKŪNU „Lakios mintys 
apie gyvenimą: aforizmai ir jų 

komentarai " 

07. 06 20.00  

IX tarptautinio folkloro 
konkurso-festivalio „Saulės žiedas“ 

dalyvių iš Panamos ir Švedijos 
koncertas 

Folkloro ansamblis  
„Ritmos y Raíces 
Panameñas Ballet 

Folkclorico“ iš 
Panamos, meno 

vadovas Edgar Alexis 
Villaverde, ir 

folkloro grupė „Lunds 
Studenters 

Folkdanslag“ iš  
Švedijos, meno 
vadovas  Stig 
Hellemarck 

Lauryno Ivinskio aikštė 

07. 06 
 

21.00 
 

Tautiška giesmė su Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros centro choru 

„Ventus“ 

Choro meno vadovė 
Hana Mockienė 

 
Lauryno Ivinskio aikštė 

 

    ŠIAULIŲ RAJONE 

07.06 15.00 
IX tarptautinio folkloro 

konkurso-festivalio „Saulės žiedas“ 
dalyvių iš Švedijos koncertas 

Folkloro grupė „Lunds 
Studenters 

Folkdanslag“ iš  
Švedijos, meno 
vadovas  Stig 
Hellemarck 

SAUGINIAI 
Ežero pakrantė 

07.06 15.00 
IX tarptautinio folkloro konkurso-

festivalio „Saulės žiedas“ svečių iš 
Panamos pasirodymas 

Folkloro ansamblis  
„Ritmos y Raíces 
Panameñas Ballet 
Folkclorico“. Meno 

vadovas Edgar Alexis 
Villaverde 

GRUZDŽIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro 

Gruzdžių filialas 

07.06 18.00 
Žygis aplink Nelindos ežerą, 

Tautinės giesmės giedojimas prie 
Šatrijėlės pilkapio 

 
DIRVONĖNAI 

Paežerių biblioteka 

07.06 18.00 
IX tarptautinio folkloro konkurso-

festivalio „Saulės žiedas“ dalyvių iš 
Vengrijos koncertas 

Koncertuos šokių 
ansamblis „Tiszavirag“ 

iš Vengrijos, meno 
vadovai Gábor Tóth ir 

Katalin Goda 

ŠAKYNA 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro 

Šakynos filialo kiemas 

07.06 18.00 
Vasaros šventė Sutkūnuose  

„Pabūkime kartu“ 

Įvairios pramogos 
vaikams, aktyvūs 

žaidimai, 
bendruomenės 
piknikas, šokių 

pamoka 

SUTKŪNAI 
Sutkūnų parkas 

07.06 19.00 Plaukiojimas irklentėmis 
Užsiėmimus ves jogos, 
aerobikos instruktorė 
Jurga Mikelionienė 

KAIRIAI 
Kairių ežeras 

07.06 20.00 
Istorinis monospektaklis suaugusiems 

„Karalienė Bona“ pagal Halinos 
Auderskos romaną 

Vaidina Tytuvėnų 
kultūros centro 

suaugusiųjų ir jaunimo 
dramos kolektyvas 

„Varnakalnis" (vad. A. 
Gričiutė) 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų filialo 
Prof. V. Rimkaus salė 

07.06 20.00 
Pilietinė akcija  

„Tautiška giesmė aplink pasaulį“  

Akcijos metu skambės 
posmai, dainos ir 

Lietuvos Respublikos 
himnas 

DRĄSUČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro 

Drąsučių filialas 



DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

07.06 20.30 
Tautiškos giesmės giedojimas ir 

pasidainavimai su folkloro ansambliu 
„Obelėlė“ 

 
BUBIAI 

Bubių miestelio aikštė 

07.06 20.30 
Valstybės dienos šventė, pilietinė 

akcija „Tautiška giesmė aplink pasaulį“ 

Akcijos metu skambės 
posmai, dainos ir 

Lietuvos Respublikos 
himnas 

PAKUMULŠIAI 
Ąžuolų parkelis 

07.06 20.30 Iškilminga eisena 

Nuo Naisių vasaros 
teatro ir 

bendruomenės 
kultūros rūmų į Baltų 

areną 

NAISIAI 

07.06 20.00 
Piešimo terapiniai užsiėmimai visai 
šeimai „Geltona, žalia ir raudona“ 

Edukatorė Alla 
Baniulienė 

KUŽIAI 
Kužių skverelis 

07.06 20.30 
Viktorina visai šeimai  
„Istorijos galiūnas“ 

Organizuoja Kužių 
biblioteka ir Šiaulių r. 

Kužių mokykla 

KUŽIAI 
Kužių skverelis 

07.06 21.00 

Tautiška giesmė su Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros centro Kairių 

filialo liaudiškos muzikos kapela 
„Šilas“ 

 
KAIRIAI 

Kairių pušyno parkas 

07.06 21.00 

Tautiška giesmė 
 

IX tarptautinio folkloro konkurso-
festivalio „Saulės žiedas“ dalyvių iš 

Vengrijos koncertas 

Koncertuos šokių 
ansamblis „Tiszavirag“ 

iš Vengrijos, meno 
vadovai Gábor Tóth ir 

Katalin Goda 

ŽARĖNAI 
Žarėnų parkas 

07.06 21.00 Tautiška giesmė 

GILVYČIAI 
Gilvyčių bibliotekos kiemelis 

MICAIČIAI 
Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro 

Micaičių filialas 

GRUZDŽIAI 
Nepriklausomybės aikštė 

MEŠKUIČIAI 
Laisvės angelo paminklas 

ŠAKYNA 
Šakynos labirinto estrada 

GILVYČIAI 
Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro  

Gilvyčių salės kiemas 

KURTUVĖNAI 
Prie svirno 

RAUDĖNŲ SENIŪNIJA 
Prie Šatrijėlės pilkapio 

SAUGINIAI 
Ežero pakrantė 

07.11– 
07.12 

11.00–
15.00 

Dviejų dienų vaikų stovykla 
„Veikliai veikli vasara“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Amfiteatras, Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė, Vaikų 
abonementas, 

Interaktyvi erdvė, 
Žaisloteka 

„Pumpurėlis“ 



DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

07.12 10.00 
Valandėlė vaikams 

„Augt su saulyte kartu“ 
 

KURTUVĖNAI 
Kurtuvėnų biblioteka 

07.12 15.00 
Poezijos popietė  

„Žvaigžde į širdį kritęs žodis“ 

Skiriama rašytojų 
Janinos Degutytės ir 

Vidmantės 
Jasukaitytės gimimo 
sukaktims paminėti 

MEŠKUIČIAI 
Meškuičių biblioteka 

07.12 15.00 
Filmų ciklas – peržiūra 
„Skrydis per Atlantą“ 

Skirta Stepono 
Dariaus ir Stasio 

Girėno skrydžio per 
Atlantą 90-čiui 

ŠIUPYLIAI 
Šiupylių biblioteka 

07.13 17.30 
Aromaterapijos paskaita 

„Ne tik kvepia, bet ir gydo“ 
Lektorė  

Sandra Pocienė 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos terasa 

07.14 15.00 
Violetos Čiuplytės-Bogdanovič 

tapybos parodos „Peizažai ir gėlės“ 
atidarymas 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

07.14 18.00 
Poezijos skaitymų šventė  

„Liepų kvapas“ 
 

DIRVONĖNAI 
Prie Nelindos ežero 

07.20 13.00 
Garsinis Justino Marcinkevičiaus 

knygelių skaitymas 
 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka 

07.21 17.00 
Filmo „Bjaurios lėlės“ (rež. Kelly 

Asbury) peržiūra 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

07.21 
 
 

BAŽNYČIŲ NAKTYS Kelmės, Raseinių, Šiaulių rajonuose ir Šiaulių mieste VERBŪNAI  

 
 

17.30 
 

Pasivaikščiojimai su verbūniškiais „Čia 
ir dabar... nuo vakar iki rytoj... 

Verbūnuose“  

Ekskursijos dalyviai 
aplankys Luponių 

piliakalnį, du parkelius, 
liepų alėją, jauną 

pušyną, išpuoselėtas 
sodybas ir kt. 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 
centro Verbūnų filialo 

kiemas 

 
19.00  

Šv. Mišios 
Vyrų ansamblio „Quorum“ koncertas 
Laimos Skopienės paveikslų iš vilnos 

paroda „Švelnus palytėjimas“ 

Renginio 
organizatorius – 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras  

Prie Verbūnų 
koplytėlės 

07.22 
11.00–
23.30 

VERBŪNŲ VASAROS ŠVENTĖ 
 

 
Edukacijos, atrakcijos 

vaikams, sportinės 
varžybos ir kt. 

Koncertuos mėgėjų 
meno kolektyvai iš 
Ryškėnų kultūros 
centro (Telšių r.), 

Tirkšlių kultūros centro 
(Mažeikių r.) ir 

pramoginės muzikos 
atlikėjai: E. Vaikasas, 

Akvilė, S. Kivilis. 
 

VERBŪNAI 
Verbūnų filialo kiemas 



DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

XXIII TEATRŲ FESTIVALIS-KONKURSAS „KARTU“ KURTUVĖNUOSE 

 
 

07.22 
12.00 Atidarymo šventė 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 
Kurtuvėnų salės 
teatras, vadovė 

Ramunė Mikėnienė 

Prie dvaro svirno 

12.30 
„Šepką atradau aš“  

Rokiškio kultūros centro liaudies teatro 
spektaklis  

Pastatytas pagal 
Liongino Šepkos 

biografiją. 
Scenarijaus autorė ir 

režisierė Neringa 
Danienė 

Dvaro ratinės 
amfiteatras 

14.00 

„Ivinskio obelys“ 
Mažeikių rajono savivaldybės kultūros 
centro Juozo Vaičkaus Skrajojamojo 

teatro tragikomedija  

Spektaklis pastatytas 
pagal Jono Kiriliausko 

pjesę. Režisierius 
Martynas Januška 

Prie dvaro svirno 

15.30 
„O norisi ne/tylėti?“ 

Utenos kamerinio teatro drama    

Pagal Birutės 
Kapustinskaitės pjesę 

„Terapijos“. 
Režisierius Šarūnas 

Kunickas 

Dvaro ratinės 
amfiteatras 

16.40 
„Stebuklingas lagaminas“ 

Gruzdžių Augustino Griciaus bibliotekos 
lėlių teatras  

Spektaklis pastatytas 
pagal Juozapo 

Stonevičiaus Gruzdžių 
apylinkėje užrašytą  
„Pasaką apie Joną“. 

Režisierė Jurgita 
Jasiškytė 

Prie dvaro svirno 

17.30 

„Angelų pasakos“   
Pasvalio kultūros centro Gintaro 

Kutkausko teatro spektaklis pagal Vytautą 
V. Landsbergį 

Režisierė Ramunė 
Uždavinienė 

Dvaro ratinės 
amfiteatras 

19.00 

„Nulaužytų šakų giesmės“  
Kupiškio rajono savivaldybės kultūros 

centro Skapiškio padalinio teatro 
„Stebulė“ spektaklis  

Pagal rašytojo ir 
tremtinio Jurgio 

Usinavičiaus (Napalio 
Augulio) kūrybą. 

Scenarijaus autorė ir 
režisierė Vita 

Vadoklytė 

Dvaro ratinės 
amfiteatras 

 

„Saulėlydžio krislai“ 
Šiaulių rajono savivaldybės kultūros 

centro Bazilionų filialo teatro literatūrinė- 
muzikinė kompozicija pagal Romualdo 

Ozolo retrospekcijas  

Režisierė Birutė 
Sinkevičienė 

Dvaro ratinės 
amfiteatras 

„TEATRALIŠKOS NAKTIES“ PROGRAMA 

22.00 
Muzikinės grupės „VOICELESS“ 

koncertas 
 

Kurtuvėnų Šv. Jokūbo 
bažnyčia 

23.15 Ugnies šou / muzikinis spektaklis  Prie dvaro svirno 

 
07.23 9.30 

Fotokoliažų parodos „Iš mėgėjų teatrų 
festivalių Kurtuvėnuose 1997–2022“ 

pristatymas 

Nuotraukų autoriai – 
Justina Rutkauskienė 
ir Zigmas Ripinskis 

Kurtuvėnų parapijos 
namai 

9.50 
Diskusija  

„Režisūrinis spektaklio sprendimas“ 
 

Moderatoriai – 
režisierius Gytis 

Padegimas, 
Lietuvos nacionalinio 

kultūros centro mėgėjų 
meno skyriaus teatrų 

Kurtuvėnų parapijos 
namai 



 
 
 
 
 
 
 

DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

specialistė Irena 
Maciulevičienė 

11.00 Šv. Apaštalo Jokūbo atlaidų mišios  
Kurtuvėnų Šv. Jokūbo 

bažnyčia 

12.30 
„Šventųjų gyvenimas“  

Telšių Žemaitės dramos teatro 
tragikomedija  

Pagal P. Cvirkos 
romaną „Frank Kruk“. 
Režisierius Donatas 

Žilinskas 

Prie dvaro svirno 

14.00 

Vidos Bladykaitės  
„Nuoma ir trys kiaušiniai“ 

Joniškio kultūros centro teatro „Žiburys“ 
komedija  

Režisierė Violeta 
Tuomaitė 

Dvaro ratinės 
amfiteatras 

15.30 

„Kokia laimė gyvent ir būt gyvam 
savaime“  

Raseinių rajono kultūros centro teatro 
„Braižas“ literatūrinis-muzikinis spektaklis  

Pagal Marcelijaus 
Martinaičio poemą 
„Kukučio baladės“. 
Režisierė Jolanta 

Šimaitienė 

Prie dvaro svirno 

16.45 

„Vilkas, kuris iškrito iš knygos“ 
Kurtuvėnų bibliotekos lėlių teatro 

„Kurtinukai“ spektaklis pagal Thierry 
Robberecht. 

Režisierė Aurelija 
Kniurienė 

Prie dvaro svirno 

17.20 

„Didžioji rauda ties degančiais 
vynuogienojais“ 

Klaipėdos kultūros centro Žvejų rūmų 
Pilies teatro koncertas balsams, gitaroms, 

smuikui ir atodūsiams pagal Donaldo 
Kajoko poeziją 

Režisierius Alvydas 
Vizgirda 

Dvaro ratinės 
amfiteatras 

18.30 
XXIII teatrų festivalio-konkurso „Kartu“ 

Kurtuvėnuose laureatų apdovanojimai ir 
festivalio uždarymas 

 Prie dvaro svirno 

 
Festivalio vedėjai – Gabija Jurgutytė ir Gabrielius Jagminas 

Svirno galerijoje galėsite aplankyti tapytojos Sandros Kvilytės parodą „ŠUO.LIS“ 
Svirno II aukšto kairės pusės patalpoje –  tapybos studijos „MENOJA“ dalyvių darbų paroda „Potėpių magija“ 

Dvaro teritorijoje abi dienas vyks įvairios edukacinės veiklos, prekybininkų mugė. 
VISI RENGINIAI NEMOKAMI! 

Daugiau informacijos www.kursenukultura.lt 
Rengėjai pasilieka teisę esant reikalui keisti programą 

 

07.26 17.00 
Dizainerės Gretės Labanauskaitės 

mados projekto parodos „Pasimatuok 
jausmą“ pristatymas 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

07.28 17.00 
Poezijos skaitymai ir Šiaulių rajono 

literatų asociacijos „Indraja“ rinktinės 
„Rašau gyvenimą“ pristatymas 

Organizuoja Ginkūnų 
biblioteka ir Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro Kairių 
filialas 

GINKŪNAI 
Ginkūnų dvaro 

kiemelis 

07.28 16:00 

Autorinės Vydmanto Vertelio 
keramikos darbų parodos 

„Septyniasdešimt ąsočių ir dar kai 
kas“ atidarymo šventė 

Renginys nemokamas 
KURŠĖNAI 

Kuršėnų dvaro rūmai  



PARODOS 

 

DATA PARODA VIETA 

05.26–08.24 

 
„Kviečiu į Kuršėnus“ 

Šiaulių rajono mokyklų 
mokinių dailės kūrinių 

konkurso laureatų darbų 
paroda 

 
KURŠĖNAI 

Šviečianti galerija ant 
Kuršėnų pėsčiųjų tilto 

06.01–07.29 

„Amuletas – sėkmės ženklas“, 
Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 

Zubovų progimnazijos 6–7 klasių 
mokinių taikomosios dailės darbų 

paroda 

 
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

06.01–09.30 
Ginkūniečių kūrybinių darbų paroda 

„Taurus žirgo grožis“ 
Skirta Žirgo metams 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

06.02–07.25 
Autorinė Aldonos Ragelskienės 

tapybos darbų paroda „Greta tavęs“ 

Parodos lankymas 
I–V 9.00–17.00 
VI 10.00–15.00 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai 

06.03–07.05 
Tautodailininkės Lionginos 

Šufinskienės karpinių paroda 
„Regiu pasaulį popieriuje“ 

 
VERBŪNAI 

Verbūnų biblioteka 

06.05–07.15 
Algirdo Dankiso fotografijų paroda 

„Gamtos poezija“ 
 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

06.08–07.10 
Fotonuotraukų paroda 

„Ginkūnų kultūrinio gyvenimo 
atspindžiai“ 

Skiriama Ginkūnų 
350 metų 

paminėjimui 
Parodos lankymas 

darbo dienomis 
12.00–18.00 val. ir 

renginių metu 

GINKŪNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Ginkūnų filialas 

06-09–07.08 
Dainoros Macevičienės karpinių 

paroda 
 

ŠAKYNA 
Šakynos senųjų 

kapinių koplyčioje 

06.10–08.30 
Šiaulių r. Kairių jungtinės mokyklos 

Kairių skyriaus 2 klasės mokinių 
piešinių paroda „Vasaros magija“ 

 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

06.13–07.29 
Fotografijų paroda „Gamtos poezija 

Algirdo Dankiso fotografijose“ 
 

VERBŪNAI 
Verbūnų biblioteka 

06.29–07.13 
Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės 

viešosios bibliotekos paroda 
„Lietuvių rašytojų personažai kitaip“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas. 

Interaktyvi erdvė 

07.01–07.15 
Algirdo Dankiso fotografijų paroda 

„Gamtos poezija“ 
 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

07.01–31 
Nuotraukų paroda  

„Valstybės atkūrimo akimirkos“ 

Parodą galima 
aplankyti darbo 

dienomis nuo 12.00 
iki 16.00 ir renginių 

metu 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų filialo 
Prof. V. Rimkaus salė 

07.01–31 
Gintaro ir gintaro dirbinių paroda 

„Gintaro istorija, legendos ir 
juvelyrikos amatas“ 

Parodos lankymas 
I–V 9.00–17.00 
VI 10.00–15.00 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai 

07.01–08.06 

Antano Dilio fotografijų paroda 
„Kryžių kalnas“ (iš Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto Vitkausko 
viešosios bibliotekos fototekos) 

Skirta Bažnyčių 
naktims Šiaulių 

rajone 

VERBŪNAI 
Verbūnų biblioteka 



DATA PARODA VIETA 

07.01–08.19 
Meškuičių gimnazijos moksleivių, 

keramikos būrelio narių darbų paroda 
„Žydėjimas“ 

 
MEŠKUIČIAI 

Meškuičių biblioteka 

07.01–08.31 
Kūrybinių dirbtuvių Šaukėnuose 

dalyvių tapybos darbų paroda 
„Bendrystėje šviesti Lietuvai“ 

Skirta Valstybės 
dienai 

KURTUVĖNAI 
Kurtuvėnų biblioteka 

07.01–09.09 
Vaidoto Janulio grafikos darbų 

paroda 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 08.00 
–17.00 val. ir renginių 

metu 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro 

parodų salė 

07.01–12.31 „Sandra ir Nyka“ 

Dailininkės 
Aleksandros 

Laucevičiūtės-
Čipkienės ir poeto 

Alfonso Nykos-Niliūno 
biografijos, knygų, 

paveikslų ir nuotraukų 
ekspozicija 

Ekspozicijos lankymas 
darbo dienomis 08.00 
–17.00 val. ir renginių 

metu 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

07.03–31 
Darbų paroda „Tautinio kostiumo 

detalė – delmonai“ 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

07.04–31 
Rasos Sudintienės tapybos darbų 

paroda „(Ne) išgalvota“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 8.00–

16.00 val. 

NAISIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro 

Naisių filialas 

07.11–31 
Spaudinių ir fotografijų paroda 
„Festivalio-konkurso „Kartu“ 

Kurtuvėnuose akimirkos“ 

Skirta XXIII teatrų 
festivaliui-konkursui 

„Kartu“ 

KURTUVĖNAI 
Kurtuvėnų biblioteka 

07.12 
07.19 
07.26 

Vaikų piešinių paroda K. Sen-Sanso 
siuitos „Žvėrių karnavalas“ tema 

Parodos lankymas nuo 
10.30 iki 13.30 val. 

GEGUŽIAI 
Gegužių 

bendruomenės namai 
(Kriaušių g. 3B) 

07.12–31 
Pagal Janinos Degutytės eilėraščius 

pieštų iliustracijų paroda 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

07.14–28 
Kūrybinių darbų paroda  

„Karaliaus Mindaugo vasara“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas. 

Interaktyvi erdvė 

07.21–29 
Fotografijų paroda „Popiežiaus Jono 

Pauliaus II viešnagė Kryžių kalne 
1993 m.“ iš bibliotekos fototekos 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Vasaros skaitykloje 

07.26–08.25 
Dizainerės Gretės Labanauskaitės 

mados projekto paroda  
„Pasimatuok jausmą“ 

Paroda, mažinanti 
atskirtį tarp neregių ir 

reginčiųjų 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

07.28–08.31 
Autorinė Vydmanto Vertelio 

keramikos darbų paroda 

Parodos lankymas 
I–V 9.00–18.00 
VI 10.00–15.00 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai 



DATA PARODA VIETA 

„Septyniasdešimt ąsočių ir dar kai 
kas“ 

SPAUDINIŲ IR LITERATŪROS PARODOS 

06.01–07.15 
Informacijos ir spausdintų leidinių 

stendinė paroda „Lituanicos 
skrydžiui – 90“ 

Skirta S Dariaus ir S. 
Girėno skrydžio 

metams bei skrydžio 
90-mečiui paminėti 

MEŠKUIČIAI 
Meškuičių biblioteka 

06.14–07.15 Gedulo ir vilties dienai paminėti  
MEŠKUIČIAI 

Meškuičių biblioteka 

07.01–29 „Vasaros žiedas“ 
Skirta Janinos 

Degutytės 95-čiui 
DIRVONĖNAI 

Paežerių biblioteka 

07.01–08.31 
Rekomenduojamų knygų lentyna 

„Skaitymo džiaugsmas: vakar, 
šiandien, rytoj“ 

Skirta skaitymo 
iššūkiui  

„Vasara su knyga“ 

VERBŪNAI 
Verbūnų biblioteka 

07.03–10  „Į saulėtekį, į dainą“ 
Skirta Janinos 

Degutytės 95-čiui 
ROMUČIAI 

Romučių biblioteka 

07.03–10  „Išvadinta vardais gražiausiais“ 
Skirta Valstybės 

dienai 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

07.03–14  „Prarasto laiko nebūna“ 
Skirta S. Dariaus ir 
S. Girėno skrydžio 
per Atlantą metams 

NAISIAI 
Naisių biblioteka 

07.03–17 
 „Tėvynė – tai mes patys ir mūsų 

vienybė“ 
Skirta Valstybės 

dienai 
BUBIAI 

Bubių biblioteka 

07.03–21  „Mano knygelės“ 
Skirta Janinos 

Degutytės 95-čiui 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

07.03–21 
„Lietuvos didysis kunigaikštis 
Mindaugas – pirmasis Lietuvos 

karalius“ 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

07.03–29  „Žaidžiu pasaulį – amžiną ir mažą“ 
Skirta Vidmantės 

Jasukaitytės 75-čiui 
KUŽIAI 

Kužių biblioteka 

07.03–30  „Šiaulių rajono bažnyčios spaudoje“  

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Infoteka 

07.03–30  „Ugnis, kurią reikia pereiti“ 
Skirta Vidmantės 

Jasukaitytės 75-čiui 
BUBIAI 

Bubių biblioteka 

07.03–31  „Negaliu sumindyti augalo – skauda“ 
Skirta Janinos 

Degutytės 95-čiui 
RAUDĖNAI 

Raudėnų biblioteka 

07.04–10  „Liepos 6-oji mus sutelkia ir vienija“ 
Skirta Valstybės 

dienai 
DRĄSUČIAI 

Drąsučių biblioteka 

07.04–08.10  „Man nereikia laimės mažos...“ 
Skirta Janinos 

Degutytės 95-čiui 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

07.05–28  „Aš prie alksnio atėjau sušilti“ 
Skirta Janinos 

Degutytės 95-čiui 
GILAIČIAI 

Gilaičių biblioteka 

07.05–31  „Baltas gulbių sostas“ 
Skirta Janinos 

Degutytės 95-čiui 
GILVYČIAI 

Gilvyčių biblioteka 

07.10–08.11  „Vidmantės Jasukaitytės kūryba“ 
Skirta Vidmantės 

Jasukaitytės 75-čiui 
VOVERIŠKIAI 

Voveriškių biblioteka 

07.11–08.04  „Po mūsų nebebus mūsų“ 
Skirta Vidmantės 

Jasukaitytės 75-čiui 
VERBŪNAI 

Verbūnų biblioteka 



DATA PARODA VIETA 

07.12–24  „Pirmasis skrydis per Atlantą“ 
Skirta S. Dariaus ir 
S. Girėno skrydžio 
90-mečiui paminėti 

ŠIUPYLIAI 
Šiupylių biblioteka 

07.14–28  „Neužpūstas pienės pūkas“ 
Skirta Janinos 

Degutytės 95-čiui 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka 

07.14–31  „Piešiu vasarą“  
NAISIAI 

Naisių biblioteka 

07.25–09.01  „XX-ojo amžiaus literatūrinis Vilnius“ 

Skirta Lietuvos 
sostinės Vilniaus ir 

Gedimino laiškų 
metams 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

 
 

EDUKACIJOS 

 

DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

07.01 
07.08 
07.15 
07.22 
07.29 

15.00 
Užsiėmimai vaikams ir jaunimui 
„Robotika pradedantiesiems“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė 

07.03 
07.05 

18.00 Zumba su Dovile 
Užsiėmimus veda 

Zumbos trenerė Dovilė 
Obrikienė 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Terasa 

07.20 
07.25 
07.27 

18.00 Zumba su Dovile 

Užsiėmimus veda 
trenerė Dovilė 

Obrikienė. Organizuoja 
Ginkūnų biblioteka 

GINKŪNAI 
Ginkūnų skveras 

07.20 10.00 
Užsiėmimai su vaikais  

„Mažylių rytmetys“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Vasaros 
skaitykla, Kuršėnų 

miesto parkas 

07.21 16.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Knygų skirtukai“ 
 

NAISIAI 
Naisių biblioteka 

07.21 16.00 
Edukacinis užsiėmimas „Knygų 

skirtukai“ 
 

NAISIAI 
Naisių biblioteka 

07.22 
12.00–
17.00 

Edukaciniai užsiėmimai  
„Vasara ir užsiėmimai visiems“ 

Skirta XXIII teatrų 
festivaliui-konkursui 

„Kartu“ 

KURTUVĖNAI 
Kurtuvėnų dvaras 

 

 

                            ATVERK DURIS VASARAI                             Veiklos vaikų užimtumui vasaros atostogų metu 

 

DATA LAIKAS VEIKLOS VIETA 

06.01– 
08.31 

 Visos veiklos 
https://www.lmnsc.lt/at
viros_edukacines_erdv
es_2023/?s=siauliu_r 

ŠIAULIŲ RAJONAS 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

https://www.lmnsc.lt/atviros_edukacines_erdves_2023/?s=siauliu_r
https://www.lmnsc.lt/atviros_edukacines_erdves_2023/?s=siauliu_r
https://www.lmnsc.lt/atviros_edukacines_erdves_2023/?s=siauliu_r


DATA LAIKAS VEIKLOS VIETA 

07.04 
07.07 
07.11 
07.14 
07.18 
07.21 
07.25 
07.28 

11.00–
13.00 

Veiklos bibliotekoje  

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė, Vaikų 
abonementas, 

Interaktyvi erdvė 

07.05 
07.12 
07.13 
07.19 
07.20 
07.26 
07.27 

11.00–
13.00 

Veiklos bibliotekos Vasaros skaitykloje 
ir parke 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Vasaros 
skaitykla, Kuršėnų 

miesto parkas 

07.04–25 
kiekvieną 
antradienį 

10.00–
12.00 

Edukacinės programos: 
„Medžio drožybos paslaptys“ ir 

„Nusivelsiu sau veltinį“ 

Būtina išankstinė 
registracija 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai  

ir Šiaulių rajono 
savivaldybės etninės 
kultūros ir tradicinių 

amatų centras  

07.04–25 
10.00–
15.00 

Edukacinės programos: 
„Molio meistro dirbtuvėje“ ir 

„Svajonių kalendorius“ 

Būtina išankstinė 
registracija 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės etninės 
kultūros ir tradicinių 

amatų centras  

07.11  
07.13  
07.18  
07.25  
07.27  

13.00–
15.00 

Edukacijos „Papuošk mane“ ir  
„Muzikos instrumentų šalyje“  

Stalo žaidimai  

Lėlių rūbų 
modeliavimas, 

susipažinimas su 
įvairiais instrumentais, 

dėlionės, šaškės, 
šachmatai 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų filialo 
Prof. V. Rimkaus salė 

07.12 
07.19 
07.26 

11.00– 
13.00 

Piešimo užsiėmimai ir projektas su 
Kuršėnų globos namais K. Sen-Sanso 

„Žvėrių karnavalas“ 
Dainavimo pamoka 
Sportiniai žaidimai 

 
GEGUŽIAI 
Gegužių 

bendruomenės namai 

07.12 
07.19 
07.26 

13.00–
15.00 

Piešimas,  
fotografavimas mobiliuoju telefonu, 

pėsčiųjų žygiai, 
stalo žaidimai (dėlionės, šaškės, 

šachmatai) 

 

BUBIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro 

Bubių salė 

07.04  
14.00–
16.00 

Įvairūs edukaciniai užsiėmimai, 
piešimas kreidelėmis ant asfalto  

 
DRĄSUČIAI 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 

centro 
Drąsučių filialas 

07.11 
14.00–
16.00 

Veiklos bibliotekoje ir dienos centre, 
šokių pamokėlės 

 

07.18 
14.00–
16.00 

Knygų skaitymas, 
įvairios sportinės varžybos 

 

07.05 
07.12 
07.19 
07.26 

11.00–
16.00 

Edukaciniai-kūrybiniai žaidimai  
GILAIČIAI 

Gilaičių kūrybinės 
dirbtuvės 

07.01 
07.12 
07.19 

15.00–
17.00  

Kūrybinės dirbtuvės,  
stalo ir lauko žaidimai,  

piešimas,  
grojimas instrumentais,  

pasišokimai 

 

GINKŪNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Ginkūnų filialas 

07.04 12.00 Valandėlė „Atverk duris vasarai“  GRUZDŽIAI 



DATA LAIKAS VEIKLOS VIETA 

07.11 12.00 
Edukacinis užsiėmimas „Piešiame 

Janinos Degutytės eilėraščių 
iliustracijas“ 

 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

07.18 12.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Teatrinės lėlės“ 
 

07.25 12.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Stalo žaidimai“ 
 

07.04 
07.05 
07.11 
07.12 
07.18 
07.19 
07.25 
07.26  

12.00–
13.00 ir 
13.00–
14.00 

Edukacija ,,Pažink iliuzijos menąׅ“ 
Registruotis į 

edukaciją telefonu 
+370 629 50 913 

GRUZDŽIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Gruzdžių filialas 

07.11 
07.18 
07.25 

13.00–
15.00 

Piešimas,  
fotografavimas mobiliuoju telefonu, 

pėsčiųjų žygiai, 
stalo žaidimai (dėlionės, šaškės, 

šachmatai 

 

KURTUVĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kurtuvėnų salė 

07.24 
07.25 
07.26 

11.00–
13.00 

Stovykla pradinukams  
„Pas močiutę kaime“ 

 
KURTUVĖNAI 

Kurtuvėnų biblioteka 

07.04 
15.00–
17.00 

Susipažinimas ir stalo žaidimų 
pristatymas/ žaidimas 

 

MEŠKUIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro  

Meškuičių filialas 

07.05 15.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Lietuvos vardas“ 
Skirtas Valstybės 

dienai 

07.05 15.00 
Gėlyčių, skirtų Valstybės dienai,  

gamyba  
Edukatorė Dalija 

Ulinskienė 

07.12 15.00 Senas rūbas – naujas rūbas 
Edukaciją veda Loreta 

Morkūnienė 

07.13 
15.00–
17.00 

 
Karaokė popietė 

 
 

07.18 
07.19 

15.00–
17.00 

,,Muzikinė kaukė“ 
Madų šou 

 

07.26 
07.27 

15.00–
17.00 

Piešimas ant plytelių 
Vandens mūšis 

 

07.19 15.00 
Garsiniai skaitymai  

„Aš ir tu – viena Lietuva“ 
Skirta Pasaulio lietuvių 

vienybės dienai MEŠKUIČIAI 
Meškuičių biblioteka 

07.26 15.00 
Literatūrinė popietė skaitymo akcijos 

„Vasara su knyga“ populiarinimui 
 

07.05 
07.07 

14.00–
17.00 

Stalo ir lauko žaidimai,  
kūrybinės veiklos,  

piešimas  
žąsies plunksna,  

sportiniai žaidimai,  
senoviniai lietuvių liaudies žaidimai, 

sportiniai užsiėmimai 

 

NAISIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Naisių filialas, 
Naisių kaimo poilsio 

erdvės 

07.10 
07.11 
07.13 
07.17 
07.18 
07.20 
07.24 
07.25 
07.27 

13.00–
14.00 

07.14 16.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Piešiu vasarą“ 
 

NAISIAI 
Naisių biblioteka 



DATA LAIKAS VEIKLOS VIETA 

07.06 
07.13 

 
15.00–
17.00 

 

Sportiniai ir judrieji žaidimai,  
Stalo žaidimai,  

knygų skaitymas,  
edukacinės veiklos 

 
 

PAKUMULŠIAI 
Pakumulšių ąžuolų 

parkelis 

07.18 
07.19 
07.25 
07.26 

12.00–
15.00 

Įvairios veiklos   

RAUDĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Raudėnų filialas 

07.04 
07.07 
07.11 
07.13 

18.00–
20.00 

Rankdarbių užsiėmimai „Karoliukų 
pasaulyje“, 

kūrybinės dirbtuvės „Drugelio svajos“, 
šokio ir dainos vakarai,  

judrieji žaidimai 

 

ŠILĖNAI 
šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas ir 

Šilėnų miestelio poilsio 
ir sporto erdvės 

07.27 14.00 
Edukacinis užsiėmimas  
„Ką gali mano rankytės“ 

 
VARPUTĖNAI 

Varputėnų 
bendruomenės namai 

07.04 
12.00–
14.00 

Piešimas vaškinėmis kreidelėmis, 
guašu ant popieriaus 

 

ŽARĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Žarėnų salė 

07.07 
12.00–
16.00 

Judrūs žaidimai, šokiai  

07.07 
12.00–
14.00 

Vazonėlių dekoravimas  

07.15 
12.00–
16.00 

Šokiai, laisva kūryba  

07.22 
12.00–
16.00 

Knygų skaitymas,  
judrūs žaidimai, šokiai 

 

 

 

Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centre vyksta šios  
EKSKURSIJOS IR EDUKACIJOS: 

Ekskursija po Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijas su 
gidu 

Būtina išankstinė registracija 

Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas be gido Nereikia išankstinės registracijos 

 Ekskursija „Pasisvečiuokite bajoriškame dvare“ Būtina išankstinė registracija 

Ekskursija „Kuršėnų istorijos lobynai“  

Kuršėnų miesto istorija, Kuršėnų dvaro sodybos istorija, 
Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas ir pasirinkta 
edukacija („Molio meistro dirbtuvėje“ arba „Arbatgėris su 
tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“). 

Ekskursija „Kuršėnų dvaro ir miesto paslaptys“  
Trumpa Kuršėnų miesto istorija, Kuršėnų dvaro sodybos 
istorija, Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas. 

Edukacija-degustacija  
„Arbatgėris su tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“ 

Šios edukacijos-degustacijos metu smalsūs dalyviai, 
kvapni arbata ir tikrasis Kuršėnų vyniotinis susijungia po 
Kuršėnų dvaro skliautais!  Ryškus Kuršėnų vyniotinio 
skonis, Žemaitijos pievų žolelių aromatas ir dvariško 
arbatgėrio istorija nepaliks abejingų. Pasimėgaukite 
saldžia akimirka, kuri bus pasakiškai maloni ne tik Jūsų 
skonio receptoriams, tačiau ir akims! 

Populiariausi edukaciniai užsiėmimai 

„Molio meistro dirbtuvėje“ 
„Nusivelsim sau veltinį“ 
„Margi siūlai – pinam, audžiam“ 
„Lietuviško šiaudo paslaptys“ 
„Medžio drožybos paslaptys“ 
„Svajonių kalendorius“ 
„Kvapnią kasdienybę dovanojantis rankų darbo muilas“ 



Į visas veiklas būtina išankstinė registracija tel. +370 41 58 34 22, +370 41 41 64 44. 
Informaciją apie kainas rasite Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centro svetainėje: 
www.kursenuamatucentras.lt 

 

https://kursenuamatucentras.lt/images/dokumentai/Kainos-2021-06-29_T_181_.pdf

